
                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                        
 

Agjencia për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele, në bazë të nenit 75 paragrafi 1 i Ligjit për prokurime publike (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 24/19 dhe Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për prokurime publike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 87/21, paragrafi 21, paragrafi 21, paragrafi 21 1të Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
Nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, Audio1, 24 /Amendament Ligji për Mediat Shërbimet (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 42/20, 77/21,154/23, 55/24 dhe 193/2024 ), neni 43 paragrafi 1 i Ligjit për ndryshime dhe plotësime të Ligjit për shërbime 
mediatike audio dhe audiovizuele (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. Tekst i konsoliduar), nr. 01-3732/1, datë 29.07.2019, në përputhje 
me Rregulloren për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e përgatitjes së planit vjetor të prokurimit publik nr. 02-3222/1, datë 27.03.2019 (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” Nr /19 datë 26.12.2024 për miratimin e Planit Financiar të Agjencisë për 2025 dhe Konkluzioni Nr. 02-5197/7 të datës 
26.12.2024 në seancën e 47-të të mbajtur më 25.12.2024, miratuar: 
               

                                                               PLANI VJETOR I PROKURIMIT PUBLIK PËR VITIN 2025 
I AGJENCISË PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE 

   

 
NR 

. 

Objekti i kontratës së prokurimit 
publik/korniza e marëveshjes 

Kodi 
sipas 
POPP 

 
Lloji i 

kontratës së 
prokurimit 

publik 
 

Lloji i procedurës 
Fillimi i pritshëm i 
procedurës (muaj) 

 
Vlera e parashikuar e 

kontratës/marrëveshje
s kornizë pa TVSH 

(denarë) 

 
 

Shënim 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Marrëveshjet dhe kornizat marrëveshjet e prokurimit publik 

  1. 
 
Zyra materialeve  
 

 mallrave 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

shtator 305,000.00 

 

2. Energjia elektrike 
  
 
 

mallrave 
procedurë e hapur 

 
shtator/ 

tetor 
6,000,000.00 

 
 

3. Produkte higjienike  mallrave 
blerje me vlerë të 

ulët 
maj/qershor 508,000.00 

 
Blerja është 

për 2 (dy) vjet. 
 

4. 

 
Karburantet për nevojat e Agjencisë  

 
mallrave 

procedurë e hapur e 
thjeshtuar 

 
Tetor / Nëntor 762,000.00 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

 
1 Paragrafët 8 dhe 9 janë fshihet , shih : Neni 8 i Ligji për ndryshim dhe plotësim në Ligji për audio dhe audiovizuale mediat shërbimet (“ Gazeta Zyrtare”) në Republika Maqedonia “Nr. 248/18) 
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5 . 
Material informacioni i vogël dhe i 
konsumueshëm 

 

mallrave 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 

 
200,000.00 

 

6 . pajisje TIK 

 

mallrave 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
sipas nevojës 

 
3,500,000.00 

 

7 . Modernizimi i dhomës së serverit 

 

mallrave 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

mars/prill 

 
600,000,00 

 

8 . 
Licencat e menaxhimit të regjistrit të 
serverit 

 

mallrave 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 

 
210,000.00 

 

9 . 
Licenca për softuerin automatik të 
rezervimit të të dhënave 

 

mallrave 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

mars/prill 

 
450,000.00 

 

1 0 
. 

Licenca e Firewall- it 

 

mallrave 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

qershor/korrik 220,000,00 

 

11. Mobilje zyre 
 

mallrave 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 254,000.00 
 

II. 
 
Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin e shërbimeve publike 
     

12. 

 
Kontrolli i jashtëm për sigurinë dhe 
qëndrueshmërinë e rrjetit të Agjencisë 
dhe portaleve të internetit 
 

 shërbimi 
blerjen nga i vogël 

vlerë 
Nëntor / Dhjetor 250,000.00 

 

13. Shërbimi i telefonisë celulare  shërbimi 

 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
mars/prill 

2,500,000.00 
 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

14. 

 
Sistemi i mirëmbajtjes adaptive dhe 
parandaluese për Regjistrin Elektronik 
të Rrjeteve të Komunikimit Publik 
 

 shërbimi 

 
blerjen nga i vogël 

vlerë maj 
 

280,000.00 
 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 



 3 

15. 

 
Mirëmbajtja harduerike e sistemit për 
monitorimin e shërbimeve 
radiotelevizive dhe mbikëqyrja e 
ORPKE 
 

 shërbimi 

 
 

procedurë e hapur 
shtator 4,500,000.00 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

16. 
Mirëmbajtja higjienës në biznesi 
dhomat në Agjencia 
 

 shërbimi 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
prill 1,440,000.00 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

17. Shtypje me qira  shërbimi 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
prill 800,000,00 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

18. Transferimi i të dhënave  shërbimi 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
tetor 

4,000,000.00 
 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

19. Larja e automjeteve  shërbimi 
blerjen nga i vogël 

vlerë 
mars 84,000.00 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

20. 

 
Mirëmbajtja e kompjuterit dhe pajisjeve 
të tjera TIK 
 

 shërbimi 
blerjen nga i vogël 

vlerë 
i dashur im 

600,000,00 
 

Blerja është 
për 2 (dy) vjet. 

21. Certifikata dixhitale  shërbimi 
blerjen nga i vogël 

vlerë 
Qershor / Korrik 100,000.00 

 

22. 

 
Përgatitja e një analize të ndikimit të 
inteligjencës artificiale dhe 
teknologjive të reja në media 
 
 

 shërbimi 
blerjen nga i vogël 

vlerë 
sipas nevojës 300,000.00 

 

23. 

 
Softuer për zbulimin automatik të 
reklamave, gjuhës së urrejtjes dhe 
konteksteve të tjera të bazuara në 
inteligjencën artificiale 
 

 shërbimi 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
sipas nevojës 3,104,000.00 
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24. 

 
Marrja me qira e burimeve harduerike 
për përpunimin e modeleve të 
inteligjencës artificiale  
 

 shërbimi procedurë e hapur sipas nevojës 6,100,000.00 

 

25. 

 

Certifikimi për standardin ISO 
27001:2022 - Sistemi i menaxhimit të 
sigurisë së informacionit 
 

 shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët sipas nevojës 

 
 

300,000.00 

 

26. Shërbimet e printimit     

 
shërbimi blerje me vlerë të 

ulët 
tetor 

 
600,000.00 

 

27. 
Dhënia me qira e hapësirës për 
publikimin e shpalljeve në gazetat 
ditore 

 shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët shkurt 

 
 

400,000.00 

 

28. 
Mirëmbajtja e faqeve të internetit të 
Agjencisë 

 shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët maj/qershor 

 
100,000.00 

 

29. Shërbime katering  

 

shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët sipas nevojës 

 
300,000.00 

 

30. Shërbime financiare dhe sigurimesh  shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

janar 500,000.00 

 

31. Aeroplan biletat  shërbimi 
thjeshtuar 

procedurë e hapur 
 

 
janar 1. 4 00,000,00 

 

32. Auditimi shërbimet  shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët 

 
janar 360,000,00 
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33. 

Mirëmbajtja parandaluese dhe 
adaptive e softuerit të integruar për 
operacione ligjore, financiare dhe 
ekonomike 

 shërbimi 

 

Procedura me 
negocim pa publikim 
të njoftimit (neni 55 
paragrafi 1 pika c 

paragrafi 3) 
 

 
 

shkurt 
 
 

 
 
 

380,000,00 

 

34. Shërbime hidraulike dhe elektrike  shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët gusht/shtator 254,000.00 

 

35. Mirëmbajtja e gjeneratorit  shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 

 
127,000.00 

 

36. 
Studimi – maqedonisht mediat tregu ( 
vëllimi dhe karakteristikat ) 

 shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 600,000.00  

37. Hulumtimi i opinionit të audiencës  shërbimi 

 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
 

shkurt 7 00,000.00  

38. 

 
Analizë e arsyetimit për vendosjen e 
stimujve tatimorë për transmetuesit 
rajonalë dhe lokalë 
 

 shërbimi 

 
 

blerje me vlerë të 
ulët 

sipas nevojës 

 
 

400,000.00  

39. 

 

Një fushatë me të cilën ata do të 
informohen qytetarët për mundësinë e 
mbrojtjes së tyre interesat nga të 
dëmshme përmbajtjen ofruar nga e 
reja lëndët çfarë do t'i nënshtrohet 
rregullimit 
 

 shërbimi 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 

 
 
 

350,000,00  

40. 

 
Shërbimi nga 
agjenci private punesimi 
 

 shërbimi 

 
procedurë e hapur 

janar 

 
13,000,000.00 
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41. 

 
Mësimi i gjuhëve të huaja 

 shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
 

sipas nevojës 350,000,00  

42. 

 
Rishikime sistematike  shërbimi 

blerje me vlerë të 
ulët 

 
sipas nevojës 500,000.00  

43. Sigurimi shëndetësor privat  shërbimi 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
sipas nevojës 1,100,000.00  

44. 

 
Hulumtim - Analiza e çështjeve gjinore 
dhe mënyra se si gratë dhe burrat 
portretizohen dhe përfaqësohen në 
programet e transmetuesve 
 

 shërbimi 

 
 

procedurë e hapur e 
thjeshtuar 

mars 

 
 
 

650,000,00 

 
 

 

45. 
Mbajtja e Ditëve të Alfabetizmit 
Mediatik 202 5 

 shërbimi 

 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar korrik / gusht 

 
 

1,500,000.00 

 
 

46. 

 
Rritja e ndërgjegjësimit për rëndësinë 
e shkrim-leximit mediatik dhe 
mbështetja e Rrjetit të Literacy Media 
 

 shërbimi 

 
 

blerje me vlerë të 
ulët 

sipas nevojës 

 
 
 

350,000,00 

 
 
 

 

47. 
Shërbime konsulence (për trajnime, 
seminare, ekspertizë, etj.) 

 shërbimi 

 
blerje me vlerë të 

ulët 
sipas nevojës 

 
 

300,000.00 
 

 

48. 

 
Mirëmbajtja dhe servisimi i sistemit të 
ftohjes, ngrohjes dhe ventilimit 
 

 

 
shërbimi 

 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 

 
Shtator Tetor 

 
 
1,520,000.00 

Blerja është 
për 2 (dy) 

vjet. 

49. 

 
Mirëmbajtja dhe servisimi i 
ashensorëve dhe platformave 

 
 

shërbimi 

 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 

 
qershor/korrik 

 
 

1,3 5 0,000,00 

 
Blerja është 
për 2 (dy) 

vjet. 

III. 
 
Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin publik të punimeve 
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50. 

 

Mirëmbajtja e objektit të Agjencisë 

 

 

 

 

 

 
 

puna 
procedurë e hapur e 

thjeshtuar 
sipas nevojës 762,000.00 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                   Agjencia për Shërbime Mediatike 
                                                                                                                                                                           Audio dhe Audiovizuele 

                                                                        
                                                            Drejtor, 
                                                                                                 
                                                                                                                                                                     ________________________________ 
                                                                                                                             Dr. Zoran TRAJÇEVSKI 


